平成 22 年 12 月 17 日

各 位

会 社 名  日本冶金工業株式会社

代 表 者  代表取締役社長 杉森 一太

上場取引所  東証一部

コード番号  ５４８０

問い合せ先  経営企画部長 堀内 晃

        (TEL 03-3273-3612)

連結子会社２社における合併契約書締結に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である宮津港運株式会社とカヤ興

産株式会社とが効力発生日を平成 23年 4月 1日とする合併契約書を締結することを承認する決

議をしましたのでお知らせいたします。

記

１．合併の目的

 宮津港運株式会社及びカヤ興産株式会社は、フェロニッケルを製造する当社大江山製造所で

の原料鉱石等の海上荷役、陸上荷役及び設備保全作業等を担っております。

今般、両社の合併により一体運営を図ることによって大江山製造所内でのより効率的な荷役作

業、設備保全作業を目指すことと致しました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

平成 22 年 10 月 29 日 合併覚書締結

平成 22 年 12 月 17 日 合併契約承認取締役会

 合併契約書締結

 合併契約承認臨時株主総会

平成 23 年 4 月  1 日 合併期日

（２）合併方式

 宮津港運株式会社を存続会社とする吸収合併方式により行います。

合併当事会社はいずれも当社の 100%子会社であるため、合併比率の取り決めはありません。

本合併による新株式の発行及び資本金の増加並びに合併交付金はありません。

３．合併当事者の概要

                    （平成 22 年 3 月 31 日現在）

商 号 宮津港運株式会社

（存続会社）

カヤ興産株式会社

（消滅会社）

所 在 地 京都府宮津市 京都府与謝郡

代 表 者 代表取締役社長

山﨑 重信

代表取締役社長

山﨑 重信

主 な 事 業 内 容 港湾運送業、通関業 貨物運送業、機械修理業

資 本 金 32 百万円 20 百万円

設 立 年 月 日 昭和 19 年 5 月 25 日 大正 14 年 4 月 27 日

発 行 済 株 式 数 640,000 株 400,000 株

総 資 産 637 百万円 921 百万円

純 資 産 361 百万円 435 百万円

事業年度の末日 3 月 31 日 3 月 31 日

主 な 株 主 構 成 日本冶金工業株式会社

100.00%

日本冶金工業株式会社

99.96%

（※）カヤ興産株式会社は、本日現在当社の 100%子会社となっております。

４．合併後の状況

商 号 宮津海陸運輸株式会社

所 在 地 京都府宮津市

代 表 者 代表取締役社長

山﨑 重信

主 な 事 業 内 容 港湾運送業、通関業、貨物運送業、機械修理業

資 本 金 32 百万円

設 立 年 月 日 昭和 19 年 5 月 25 日

発 行 済 株 式 数 640,000 株

事業年度の末日 3 月 31 日

主 な 株 主 構 成 日本冶金工業株式会社 100.00%

５．合併後の見通し

   当該合併による当社グループの連結業績への影響につきましては、軽微であります。

  以 上